

Výročná správa

ZA ROK 2025

HKK SK, n. o.

Tel. +421 915 895 840

**Budovateľská 122/5
089 01 Svidník**

**www.hkksk.sk
info@hkksk.sk**

Obsah

ÚVOD	1
IDENTIFIKÁCIA ORGANIZÁCIE	3
POSLANIE ORGANIZÁCIE	4
PREHĽAD ČINOSTI VYKONÁVANÝCH V ROKU 2025	7
CIELE ORGANIZÁCIE NA ROK 2025	12
FINANČNÁ SPRÁVA NEZISKOVEJ ORGANIZÁCIE ZA ROK 2025	14
ZMENY A ZLOŽENIE ORGÁNOV NEZISKOVEJ ORGANIZÁCIE	18
ZÁVER	19
KONTAKTNÉ INFORMÁCIE	20
INFORMÁCIE O SPOLOČNOSTI	20

ÚVOD

Poskytovanie všeobecne prospešných služieb predstavuje jeden zo základných pilierov modernej a solidárnej spoločnosti. Neziskové organizácie v tomto procese zohrávajú nezastupiteľnú úlohu, keďže svojou činnosťou reagujú na potreby obyvateľov a dopĺňajú systém verejných služieb všade tam, kde možnosti štátu a samosprávy narážajú na personálne, organizačné alebo finančné limity. Ich poslaním je vytvárať priestor pre pomoc, podporu a rozvoj jednotlivcov i komunít a zároveň prispievať k budovaniu spoločnosti založenej na solidarite, rovnosti príležitostí a vzájomnej zodpovednosti.

Nezisková organizácia HKK SK, n. o., so sídlom Budovateľská 122/5, 089 01 Svidník, vznikla v roku 2011 na základe rozhodnutia Okresného úradu v Prešove podľa ustanovenia § 9 ods. 1 zákona č. 213/1997 Z. z. o neziskových organizáciách poskytujúcich všeobecne prospešné služby. Od svojho vzniku organizácia systematicky naplňa svoje poslanie poskytovať pomoc a podporu osobám, ktoré sa nachádzajú v nepriaznivej sociálnej situácii alebo potrebujú pomoc pri začlenení do spoločenského života.

Počas viac ako štrnástich rokov svojho pôsobenia sa organizácia vyprofilovala ako stabilný a dôveryhodný partner v oblasti poskytovania sociálnej pomoci, komunitnej práce, vzdelávacích a preventívnych aktivít, ako aj podpory športových a voľnočasových činností. Svoju činnosť orientuje predovšetkým na pomoc znevýhodneným občanom, rodinám s deťmi, seniorom, osobám so zdravotným postihnutím a ďalším skupinám obyvateľov, ktoré si z rôznych dôvodov nedokážu zabezpečiť potrebnú podporu vlastnými silami.

Významnú časť aktivít organizácie predstavuje prevádzkovanie Komunitného centra Lado mirová, ktoré vytvára bezpečný a podnetný priestor pre stretávanie, vzdelávanie, rozvoj osobnosti a budovanie sociálnych väzieb. Prostredníctvom širokého spektra aktivít, vzdelávacích programov, preventívnych opatrení, kultúrnych podujatí a odborných besied centrum podporuje rozvoj vedomostí, schopností a sociálnych

zručností detí, mládeže i dospelých a zároveň prispieva k posilňovaniu komunitného života v regióne.

Organizácia venuje osobitnú pozornosť práci s marginalizovanými rómskymi komunitami, ktoré patria medzi skupiny najviac ohrozené sociálnym vylúčením a generačnou chudobou. Prostredníctvom individuálneho prístupu, terénnej práce, komunitných aktivít a systematickej podpory sa usiluje o vytváranie podmienok pre dlhodobé a udržateľné pozitívne zmeny v živote jednotlivcov, rodín a celej komunity. Cieľom tejto činnosti je podporovať samostatnosť, zodpovednosť a aktívne začlenenie občanov do spoločenského života.

Neoddeliteľnou súčasťou poslania organizácie je aj podpora športu a zmysluplného trávenia voľného času. Organizácia je presvedčená, že športové a voľnočasové aktivity predstavujú významný nástroj prevencie sociálno-patologických javov a zároveň prispievajú k rozvoju zdravého životného štýlu, tímovej spolupráce a budovaniu pozitívnych spoločenských hodnôt.

Predkladaná výročná správa poskytuje komplexný prehľad o činnosti, aktivitách, dosiahnutých výsledkoch a hospodárení organizácie za hodnotené obdobie. Zároveň predstavuje vyjadrenie poďakovania všetkým partnerom, podporovateľom, zamestnancom, dobrovoľníkom a spolupracovníkom, ktorí svojou prácou, odbornými skúsenosťami a osobným nasadením prispievajú k napĺňaniu poslania organizácie a k zlepšovaniu kvality života ľudí v našom regióne.

Výročná správa bola vypracovaná v súlade so zákonom č. 213/1997 Z. z. o neziskových organizáciách poskytujúcich všeobecne prospešné služby.

IDENTIFIKÁCIA ORGANIZÁCIE

Názov organizácie:	„HKK SK, n. o.“
Sídlo organizácie:	Budovateľská 122/5, 089 01 Svidník
Zakladateľ:	Ľuboš Kost,
Forma hospodárenia:	nezisková organizácia
Vznik n. o.:	15.04.2011
Riaditeľ:	Ľuboš Kost
IČO:	457 357 94

Orgánmi neziskovej organizácie sú: riaditeľ, správna rada, revízor.

Členovia správnej rady organizácie:

Riaditeľ neziskovej organizácie: Ľuboš Kost,

Správna rada: Ing. Tobiáš Kost,
JUDr. Martin Tyč
Mgr. Miriama Tyčová

Revízor správnej rady: Božena Kovaľová

POSLANIE ORGANIZÁCIE

Ako bolo uvedené v úvodnej časti výročnej správy, hlavným poslaním neziskovej organizácie HKK SK, n. o. je poskytovanie všeobecne prospešných služieb v prospech obyvateľov a zraniteľných skupín spoločnosti. Napĺňanie tohto poslania bolo v roku 2025 realizované predovšetkým prostredníctvom poskytovania sociálnych služieb a vykonávania komunitnej práce v Komunitnom centre Ladomirová, ktoré predstavuje kľúčový nástroj podpory sociálneho začlenenia, vzdelávania a rozvoja miestnej komunity.

Komunitné centrum Ladomirová (ďalej len KC LA)

Dôležitým pilierom činnosti neziskovej organizácie HKK SK, n. o. je prevádzkovanie KC LA, ktoré predstavuje otvorený priestor pre podporu sociálneho začlenenia, rozvoj miestnej komunity a zvyšovanie kvality života obyvateľov obce a jej okolia.

KC LA realizuje svoje aktivity v priestoroch budovy Obecného úradu Ladomirová, situovanej v centrálnej časti obce v bezprostrednej blízkosti materskej a základnej školy. Strategické umiestnenie centra umožňuje prirodzenú spoluprácu so samosprávou, školskými zariadeniami a ďalšími miestnymi inštitúciami, čím vytvára vhodné podmienky pre efektívnu komunitnú prácu a dostupnosť služieb pre všetkých obyvateľov.

Priestory KC LA sa nachádzajú na prvom poschodí budovy obecného úradu a sú prispôsobené potrebám odbornej práce s klientmi aj realizácii skupinových aktivít. Súčasťou centra je administratívne zázemie určené na poskytovanie individuálneho poradenstva, odborných konzultácií a administratívne zabezpečenie činností centra. Priestor je vybavený modernou výpočtovou technikou, kancelárskym zariadením a technickým vybavením potrebným na každodenný výkon odborných aktivít.

Druhá časť priestorov slúži ako komunitná a vzdelávacia miestnosť, v ktorej sa realizujú tvorivé dielne, preventívne programy, skupinové stretnutia, vzdelávacie aktivity, besedy, workshopy a voľnočasové činnosti pre deti, mládež a dospelých.

Miestnosť je vybavená pracovnými stolmi, úložnými priestormi na pomôcky a materiály, knižnicou, informačnými panelmi a oddychovou zónou. Významným prvkom priestoru sú práce a výrobky klientov komunitného centra, ktoré dokumentujú ich kreativitu, získané zručnosti a aktívne zapojenie do života komunity.

Pri organizovaní väčších podujatí využíva KC LA aj ďalšie priestory obecného úradu, najmä obecnú sálu a kuchyňu, ktoré poskytujú vhodné podmienky na realizáciu spoločenských, vzdelávacích a komunitných aktivít. Súčasťou zázemia centra je aj obecné multifunkčné ihrisko, ktoré sa využíva pri športových, pohybových a preventívnych aktivitách zameraných najmä na deti a mládež.

Korene KC LA siahajú do roku 2017, keď komunitné centrum začalo svoju činnosť dňa 1. októbra 2017 v rámci aktivít realizovaných pod gesciou Úradu splnomocnenca vlády Slovenskej republiky pre rómske komunity. Tento model fungovania pokračoval a vytvoril pevné základy pre ďalší rozvoj komunitnej práce v obci.

Nová etapa rozvoja KC LA začala 1. decembra 2023, keď jeho činnosť prevzala nezisková organizácia HKK SK, n. o. v rámci realizácie Národného projektu „Terénna sociálna práca a komunitné centrá“, implementovaného Implementačnou agentúrou Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky. Projekt je zameraný na podporu osôb a rodín ohrozených sociálnym vylúčením, obyvateľov marginalizovaných rómskych komunít a ďalších skupín obyvateľstva, ktoré sa stretávajú s dôsledkami chudoby, nezamestnanosti alebo sociálnej izolácie.

Poskytované služby smerujú predovšetkým k posilňovaniu samostatnosti klientov, rozvoju ich sociálnych a pracovných kompetencií, podpore vzdelávania detí a mládeže, prevencii sociálno-patologických javov a zlepšovaniu životných podmienok rodín. Významnou súčasťou práce centra je aj budovanie dôvery medzi obyvateľmi, podpora komunitnej spolupatričnosti a vytváranie príležitostí pre aktívne zapojenie občanov do verejného života.

V súčasnosti zabezpečuje odborné fungovanie komunitného centra trojčlenný tím pozostávajúci z komunitného pracovníka – garanta, odborného pracovníka a komunitného pracovníka. Ich každodenná práca predstavuje spojenie odborného prístupu, individuálnej podpory klientov a aktívnej práce priamo v komunite.

Podrobnejšie informácie o realizovaných aktivitách, dosiahnutých výsledkoch a napĺňaní cieľov projektu sú uvedené v ďalších kapitolách výročnej správy.

Popri sociálnej a komunitnej práci rozvíja nezisková organizácia HKK SK, n. o. aj aktivity v oblasti športu a podpory zdravého životného štýlu. Organizácia dlhodobo podporuje športové podujatia určené deťom, mládeži a dospelým a aktívne sa podieľa na rozvoji športového života v regióne. Významné miesto medzi realizovanými aktivitami zaujímajú podujatia spojené s ľadovým hokejom v meste Svidník, na ktorých sa podieľali členovia a dobrovoľníci organizácie. Prostredníctvom týchto aktivít organizácia podporuje nielen športové hodnoty, ale aj tímovosť, dobrovoľníctvo a zmysluplné trávenie voľného času.

PREHLAD ČINOSTI VYKONÁVANÝCH V ROKU 2025

Rok 2025 bol pre neziskovú organizáciu HKK SK, n. o. obdobím pokračujúceho rozvoja komunitnej práce a poskytovania všeobecne prospešných služieb pre obyvateľov obce Ladomirová a jej okolia. Činnosť organizácie bola zameraná najmä na podporu sociálneho začlenenia, pomoc osobám a rodinám v nepriaznivej sociálnej situácii a podporu vzdelávania detí a mládeže. Významnú súčasť aktivít tvorili preventívne, vzdelávacie, komunitné a voľnočasové podujatia realizované prostredníctvom Komunitného centra Ladomirová. Nasledujúca časť výročnej správy prináša prehľad najvýznamnejších aktivít a výsledkov dosiahnutých organizáciou v priebehu roka 2025.

Komunitná práca a zveľaďovanie verejných priestorov

Významnou súčasťou činnosti KC LA bola v roku 2025 realizácia aktivít vyplývajúcich z akčného plánu komunitného centra, ktorých cieľom bolo zlepšovanie kvality života obyvateľov, podpora komunitnej spolupatričnosti a zveľaďovanie verejných priestorov využívaných miestnou komunitou.

V rámci komunitnej práce bola realizovaná obnova a revitalizácia oddychovej zóny, ktorá bola v predchádzajúcom období poškodená požiarom. Zamestnanci komunitného centra spolu s členmi komunity vykonali úpravu verejného priestoru, zabezpečili jeho vyčistenie a pravidelnú údržbu vrátane kosenia trávnatých plôch. Súčasťou obnovy bolo aj natretie detských preliezok, osadenie betónových lavičiek a kvetináčov, ktoré boli následne vysadené okrasnými rastlinami. Realizované opatrenia prispeli k vytvoreniu bezpečného, estetického a funkčného priestoru určeného na oddych, stretávanie obyvateľov a trávenie voľného času.

Podpora vzdelávania detí a mládeže

Dôležitou oblasťou práce KC LA bola podpora vzdelávania detí a mládeže. Prostredníctvom hravých a interaktívnych foriem vzdelávania sa zamestnanci centra venovali rozvoju čitateľských, matematických a písomných zručností detí.

Súčasťou týchto aktivít bola pomoc pri vypracovávaní domácich úloh, školských projektov a upevňovanie základných vedomostí prostredníctvom hier, súťaží a skupinových aktivít. Deti si hravou formou rozvíjali schopnosti v oblasti čítania, písania a počítania, pričom dôraz bol kladený na individuálny prístup a podporu ich motivácie k vzdelávaniu.



Preventívne a osvetové aktivity

Významné miesto v činnosti komunitného centra zaujímali preventívne a osvetové aktivity zamerané na podporu zdravého životného štýlu, ochranu zdravia a prevenciu sociálno-patologických javov.

V priebehu roka boli realizované prednášky, besedy a diskusie zamerané na meranie krvného tlaku a starostlivosť o zdravie, Svetový deň sociálnej práce, možnosti oddľženia a osobného bankrotu, prevenciu nadmerného užívania alkoholu, podmienky

držania psov v obci, bezpečné používanie internetu, prevenciu respiračných ochorení a podporu zdravého životného štýlu.

Pozornosť bola venovaná aj problematike udržania si zamestnania, rozvoju pracovných návykov klientov, zásadám finančnej gramotnosti, ochrane pred podvodnými telefonátmi a významu dodržiavania pitného režimu počas letných mesiacov. Súčasťou aktivít bolo aj premietanie dokumentárneho filmu o živote detí v Afrike, ktorý prispel k rozvoju sociálneho cítenia a medzikultúrneho povedomia klientov komunitného centra.



Záujmové a tvorivé aktivity

Komunitné centrum počas roka organizovalo množstvo tvorivých workshopov a stretnutí podporujúcich rozvoj praktických zručností, kreativity a medzigeneračnej spolupráce.

Medzi pravidelné aktivity patrili stretnutia Dámskeho klubu, workshopy zamerané na vyšívanie, výrobu sadrových odliatkov, sviečok, drôtovanie a pečenie tradičných perníkov. Obľúbenou súčasťou programu bolo aj pokračovanie spoločného varenia pod vedením pani Helenky, ktoré vytváralo priestor nielen na získavanie praktických zručností, ale aj na posilňovanie medziľudských vzťahov a komunitnej spolupatričnosti.



Sezónne a tematické podujatia pre deti

Počas celého roka sa realizovali sezónne tvorivé aktivity reflektujúce jednotlivé sviatky a významné udalosti roka. Deti vyrábali valentínske pohľadnice, darčeky ku Dňu matiek, zdobili veľkonočné vajíčka a pripravovali vianočné dekorácie a ozdoby.

Tieto aktivity podporovali kreativitu, jemnú motoriku, estetické cítenie a zároveň vytvárali priestor na spoločné trávenie voľného času a posilňovanie vzájomných vzťahov medzi deťmi a ich rodinami.

Voľnočasové aktivity a budovanie komunity

Súčasťou každodennej práce komunitného centra boli aj voľnočasové aktivity podporujúce rozvoj sociálnych vzťahov a komunitného života. Klienti sa zapájali do hrania spoločenských hier, spoločného spevu a kultúrnych podujatí.

Pozitívny ohlas zaznamenalo aj premietanie rozprávok na školskom ihrisku, ktoré sa stalo obľúbeným miestom stretávania detí a rodičov a prispelo k vytváraniu príjemnej komunitnej atmosféry.

Realizované aktivity opätovne potvrdili význam komunitnej práce ako účinného nástroja podpory sociálneho začlenenia, budovania vzájomnej dôvery a rozvoja aktívneho komunitného života v obci Ladomirová.



CIELE ORGANIZÁCIE NA ROK 2025

Hlavným cieľom neziskovej organizácie HKK SK, n. o. v roku 2025 bolo poskytovať pomoc a podporu osobám, ktoré sa ocitli v nepriaznivej sociálnej alebo životnej situácii a nedokážu svoje problémy riešiť vlastnými silami. Organizácia sa zameriavala predovšetkým na pomoc tam, kde bola najviac potrebná, najmä v prípadoch sociálneho vylúčenia, nedostatku finančných prostriedkov alebo obmedzeného prístupu k službám a odbornej podpore.

Dôležitým cieľom bolo vytvárať bezpečné, podnetné a otvorené prostredie pre deti, mládež i dospelých, ktoré prispeje k zvyšovaniu kvality ich života, podpore osobnostného rozvoja a posilňovaniu ich schopnosti aktívne sa zapájať do života komunity. Významnú súčasť činnosti organizácie predstavovalo aj hľadanie riešení nepriaznivých životných situácií, ktoré zasahujú jednotlivcov, rodiny a často aj celé komunity.

Nezisková organizácia je presvedčená, že účinná pomoc nevzniká izolovane, ale predovšetkým prostredníctvom spolupráce, vzájomnej podpory a prepájania odborných skúseností jednotlivých inštitúcií. Z tohto dôvodu patrila medzi priority organizácie aj aktívna spolupráca s ďalšími subjektmi poskytujúcimi všeobecne prospešné služby a sociálnu pomoc obyvateľom regiónu.

Dlhodobým partnerom organizácie je nezisková organizácia EURO-DONO, n. o., ktorá zabezpečuje prevádzku Denného stacionára Ladomirová. Vzájomná spolupráca oboch organizácií vytvára predpoklady pre poskytovanie kvalitnejších a dostupnejších služieb občanom odkázaným na pomoc iných osôb a sociálne služby. Poďakovanie patrí aj ďalším organizáciám a inštitúciám, ktoré svojou odbornou pomocou, podporou a spoluprácou prispeli k napĺňaniu cieľov organizácie, najmä Podduklianskemu osvetovému stredisku vo Svidníku, organizácii Zdravé regióny, Základnej škole a Materskej škole Ladomirová, Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny, Sociálnej poisťovni, odborným a všeobecným lekárom, Centru právnej pomoci vo Svidníku a Obci Ladomirová.

Osobitné poďakovanie patrí všetkým zamestnancom, dobrovoľníkom, partnerom a podporovateľom organizácie, ktorí svojím odborným prístupom, obetavosťou a ľudskosťou každodenne prispievajú k napĺňaniu poslania organizácie a pomáhajú meniť životy ľudí k lepšiemu.

Aj v nasledujúcom období chce nezisková organizácia pokračovať v podpore zdravého životného štýlu a aktívneho trávenia voľného času prostredníctvom športových a komunitných aktivít, ako aj v rozvoji sociálnych služieb poskytovaných prostredníctvom Komunitného centra Ladoširová. Osobitná pozornosť bude aj naďalej venovaná podpore znevýhodnených občanov a obyvateľov marginalizovaných rómskych komunít s cieľom podporiť ich sociálne začlenenie, zlepšiť kvalitu ich života a vytvárať podmienky pre dôstojný a aktívny život v spoločnosti.

Našou ambíciou do budúcnosti zostáva byť spoľahlivým partnerom pre ľudí, ktorí potrebujú pomoc, podporu alebo poradenstvo, a zároveň organizáciou, ktorá svojou činnosťou prispieva k rozvoju miestnej komunity, vzájomnej solidarite a budovaniu lepšej budúcnosti pre ďalšie generácie.

FINANČNÁ SPRÁVA NEZISKOVEJ ORGANIZÁCIE ZA ROK 2025

Následne uvádzame finančnú správu neziskovej organizácie za rok 2025 podľa daňového priznania, výkazu o príjmoch a výdavkoch, ale aj výkazu o majetku a záväzkoch.

Daňové priznanie bolo vypracované za obdobie od 01/2025 do 12/2025 na neziskovú organizáciu HKK SK, so sídlom na ul. Budovateľská 122/5, 089 01 Svidník.

PREHĽAD O PEŇAŽNÝCH PRÍJMOCH A VÝDAVKOCH

Následne uvádzame prehľad o príjmoch a výdavkoch za obdobie od 01/2025 do 12/2025.

Príjmy	Č.r.	Nezdaňovaná činnosť	Zdaňovaná činnosť
Z vkladu zriaďovateľa alebo zakladateľa	01	X	X
Z majetku	02	X	X
Z darov a príspevkov	03	2 307,69,-	X
Z členských príspevkov	04	X	X
Z podielu zaplatenej dane z príjmov	05	X	X
Z verejných zbierok	06	X	X
Z úverov a pôžičiek	07	X	X
Z dedičstva	08	X	X
Z organizovania podujatí	09	X	X
Z dotácií	10	59 779,98,-	X
Z likvidačného zostatku inej účtovnej jednotky	11	X	X
Z predaja majetku	12	X	X
Z poskytovania služieb a predaja vlas. výr.	13	X	X
Fond prevádzky, údržby a opráv	14	X	X
Ostatné	15	X	X
Príjmy celkom (súčet r. 01 až r. 15)	16	62 087,67,-	X

V roku 2025 dosiahla nezisková organizácia HKK SK, n. o. celkové príjmy vo výške 62 087,67 EUR. Najvýznamnejším zdrojom financovania boli dotácie a príspevky určené na zabezpečenie poskytovania všeobecne prospešných služieb a realizáciu projektových aktivít, ktoré predstavovali sumu 59 779,98 EUR. Ďalšou zložkou príjmov boli dary a príspevky vo výške 2 307,69 EUR, ktoré organizácia využila na podporu svojej činnosti a realizáciu aktivít v prospech komunity.

Štruktúra príjmov potvrdzuje, že organizácia svoju činnosť financovala predovšetkým z verejných zdrojov a dobrovoľných príspevkov určených na zabezpečenie všeobecne prospešných služieb a podpory znevýhodnených skupín obyvateľstva.

Výdavky	Č.r.	Nezdaňovaná činnosť	Zdaňovaná činnosť
Zásoby	17	X	X
Služby	18	X	X
Mzdy, poistné a príspevky	19	60 571,03,-	X
Dary a príspevky iným subjektom	20	X	X
Prevádzková réžia	21	428,75,-	X
Splátky úverov a pôžičiek	22	X	X
Sociálny fond	23	X	X
Ostatné	24	10 125,11,-	X
Výdavky celkom (súčet r. 17 až r. 24)	25	71 124,89,-	X
Rozdiel príjmov a výdavkov (r. 16 – r. 25)	26	-9 037,22,-	X
Daň z príjmov	27	X	X

Celkové výdavky organizácie v roku 2025 dosiahli výšku 71 124,89 EUR. Najväčšiu časť výdavkov tvorili mzdové náklady, poistné a zákonné odvody vo výške 60 571,03 EUR, ktoré súviseli so zabezpečením odborných činností a personálnym zabezpečením poskytovaných služieb.

Prevádzkové náklady organizácie predstavovali sumu 428,75 EUR a zahŕňali výdavky spojené s každodenným fungovaním organizácie a zabezpečením prevádzky komunitného centra. Ostatné výdavky dosiahli výšku 10 125,11 EUR a zahŕňali náklady súvisiace s realizáciou projektových a komunitných aktivít, materiálno-technickým zabezpečením činnosti organizácie a poskytovaním služieb klientom.

Rozdiel medzi príjmami a výdavkami za účtovné obdobie predstavoval hospodársky výsledok vo výške -9 037,22 EUR. Tento výsledok bol ovplyvnený najmä časovým nesúlalom medzi čerpaním finančných prostriedkov a ich refundáciou v rámci realizovaných projektových aktivít a poskytovaných služieb.

STAV A POHYB MAJETKU A ZÁVÄZKOV NEZISKOVEJ ORGANIZÁCIE

Následne uvádzame stav majetku a záväzkov za obdobie od 01/2025 do 12/2025.

Majetok	Č. r.	Účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce ÚO
Dlhodobý nehmotný majetok	01	3 000,-	X
Dlhodobý hmotný majetok	02	X	X
Dlhodobý finančný majetok	03	X	X
Zásoby	04	X	X
Pohľadávky	05	X	X
Peniaze	06	354,51,-,-	1 642,71,-
Ceniny	07	X	X
Priebežné položky (+/-)	08	X	X
Bankové účty	09	7 439,36,-	15 219,38,-
Krátkodobé cenné papiere a ostatný krátkodobý finančný majetok	10	X	X
Majetok celkom (súčet r. 01 až r. 10)	11	10 793,87,-	16 862,09,-

Záväzky	Č.r.	Účtovné obdobie	Bezprostredne predch. ÚO
Záväzky	12	5 605,77,-	3 020,68,-
Z toho: sociálny fond	13	X	X
Fond prevádzky, údržby, opráv	14	X	X
Úvery	15	X	X
Záväzky celkom (súčet r. 12 a r. 15)	16	5 605,77,-	3 020,68,-
Rozdiel majetku a záväzkov (r.11 – r.16)	17	5 188,10,-	13 841,41,-

K 31. decembru 2025 evidovala nezisková organizácia HKK SK, n. o. majetok v celkovej hodnote **10 793,87 EUR**.

Majetok organizácie tvoril najmä:

- dlhodobý nehmotný majetok vo výške **3 000,00 EUR**,
- peňažné prostriedky v hotovosti vo výške **354,51 EUR**,
- finančné prostriedky uložené na bankových účtoch vo výške **7 439,36 EUR**.

V porovnaní s predchádzajúcim účtovným obdobím došlo k poklesu celkového majetku organizácie, čo súviselo najmä s financovaním realizovaných aktivít a zabezpečením prevádzky organizácie počas hodnoteného obdobia.

K 31. decembru 2025 evidovala organizácia záväzky v celkovej výške **5 605,77 EUR**. Záväzky pozostávali najmä zo záväzkov súvisiacich s bežnou prevádzkou organizácie, plnením zákonných povinností voči zamestnancom a inštitúciám sociálneho zabezpečenia a z vysporiadania nákladov súvisiacich s realizáciou projektových aktivít.

Organizácia ku koncu účtovného obdobia neevidovala žiadne úvery ani pôžičky, čo potvrdzuje jej stabilné a zodpovedné finančné hospodárenie. Rozdiel medzi hodnotou majetku a záväzkov predstavoval ku koncu roka 2025 sumu **5 188,10 EUR**.

**ZMENY A ZLOŽENIE ORGÁNOV
NEZISKOVEJ ORGANIZÁCIE**

V zložení orgánov neziskovej organizácie nedošlo v roku 2025 k žiadnej zmene.

ZÁVER

Predkladaná výročná správa bola vypracovaná v súlade so zákonom č. 213/1997 Z. z. o neziskových organizáciách poskytujúcich všeobecne prospešné služby a bola prerokovaná a schválená správnu radou neziskovej organizácie HKK SK, n. o. dňa 07.06.2026.

Nezisková organizácia HKK SK, n. o. pôsobí v oblasti poskytovania všeobecne prospešných služieb už viac ako štrnásť rokov. Počas svojho pôsobenia prešla viacerými organizačnými a obsahovými zmenami, pričom jednou z najvýznamnejších bolo rozšírenie činnosti o poskytovanie sociálnych služieb a komunitnej práce zameranej predovšetkým na podporu znevýhodnených občanov a obyvateľov marginalizovaných rómskych komunít. Našou ambíciou zostáva rozširovanie poskytovaných služieb, zvyšovanie kvality realizovaných aktivít a získavanie nových finančných zdrojov, ktoré umožnia efektívnejšie reagovať na potreby miestnej komunity a ďalej rozvíjať všeobecne prospešné služby poskytované našou organizáciou. Výsledky dosiahnuté počas doterajšieho pôsobenia organizácie potvrdzujú význam komunitnej práce, sociálneho poradenstva a individuálneho prístupu ku klientom. Veríme, že aj v ďalšom období budeme pokračovať v napĺňaní nášho poslania a svojou činnosťou prispejeme k zlepšovaniu kvality života obyvateľov regiónu a k budovaniu silnejšej, súdržnejšej a solidárnejšej spoločnosti.

Z predloženej výročnej správy, účtovnej závierky a stanoviska nezávislého audítora vyplýva, že nezisková organizácia v roku 2025 hospodárila transparentne a v súlade s platnými právnymi predpismi. K 31.12.2025 organizácia vykázala celkové príjmy vo výške 62 087,67 EUR, celkové výdavky vo výške 71 124,89 EUR a rozdiel medzi príjmami a výdavkami vo výške 9 037,22 EUR, ktorý súvisel najmä s financovaním a časovým čerpaním projektových aktivít a poskytovaných služieb.

.....
Podpis a pečiatka

Prílohy:

1x – Účtovná závierka za rok 2025

Kontaktné informácie



Ľuboš Kost
Riaditeľ
Tel. +421 915 895 840
luboskost95@gmail.com

Informácie o spoločnosti

HKK SK, n. o.
Budovateľská 122/5
089 01 Svidník
Tel. +421 915 895 840
www.hkksk.sk

